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Tisztelt Deszkiek, 
kedves olvasó!

Ismét magunk mögött tudhatunk egy 
évet, és lassan ismét túl vagyunk egy 
adventen, mely advent találkozásaira 
egyre jobban szükségünk van. 

Egy olyan világban, ahol a média nyil-
vánossága előtt tízezer dollárokat költ-
ve mentünk meg egy jégtáblán a nyílt 
tengerre sodródott kutyát, de közben 
naponta szemrebbenés nélkül elsétá-
lunk a parkban, vagy a híd alatt alvó, 
nyomorgó hajléktalan embertársaink 
mellett, ott szükség van az ilyen találko-
zásokra.

Egy olyan világban, ahol fel sem kapjuk a fejünket arra a 
hírre, hogy támogató szándék híján megszűnhet egy szerve-
zet, amely évtizedek óta segít több ezer hajléktalant, rászoru-
lókat, fiatalokat és időseket, ott igenis egyre nagyobb szükség 
van arra, hogy magunkba szállva, a közösségünk ölelésében 
töltsünk el pár órát az év végi ünnepek előtt.

Abban a világban, ahol lassan, szinte észrevétlenül kihal 
az emberekből a tisztelet, az együttérzés, ahol nem csak el-
felejtünk köszönni, de egy „…á, most nincs kedve köszönni” 
legyintéssel ütjük el a felelősségét annak, hogy gyermekin-
ket sem tanítjuk meg köszönve megadni az alapvető tiszte-
letet másoknak… Nos, ebben a világban egyre jobban kell, 
hogy megfogjuk egymás kezét, hogy a karácsonyfa fényeinél  
– a lelkünket is melengetve – intézzünk néhány jó szót ember-
társainkhoz, ismerőseinkhez.

Azt mindannyian tudjuk, hogy az advent felkészülést je-
lent, de vajon a rohanás és az év végi hajrá mellett valóban 
képesek vagyunk az igazi karácsonyra felkészülni, valóban 
képesek vagyunk meglátni a jót, megtalálni az éltető kis örö-
möket? 

Egyre többen érezzük, hogy évről évre nehezebben élünk, 
hogy az elmúlt években újra és újra össze kellett húzzuk azt 
a bizonyos nadrágszíjat, ami miatt csalódottak vagyunk, és 
sokszor úgy érezzük, a hullámok lassan összecsapnak felet-
tünk. Érezzük, mert valóban így van, valóban nem jut annyi 
mindenre, mint ezelőtt pár éve, de vajon tényleg ez határozná 
meg az életünk minőségét? Valóban ez a mércéje a boldogsá-
gunknak?  

Azt mondom, nézzünk ki a nagyvilágba, és majd látva a 
pusztító háborúkat, természeti katasztrófákat, szétszakított 
családokat, éhező gyerekek millióit, gondoljunk bele, hogy 
hány millióan vállalnák boldogan a mi sorsunkat! Lássuk be, 

hogy sok-sok millió ember örülne, ha 
a könnyebb, komfortosabb élet, a leg-
megfelelőbb, és a régen vágyott aján-
dék megvásárlása jelentené a legna-
gyobb gondot számára is, és nem a 
betegségben, éhezésben senyvedő 
gyermeke egészsége miatt naponta 
elzokogott fohászok súlya… 

Körülöttünk a világ eddig soha 
nem tapasztalt mértékben, és fo-
lyamatosan változik, és ahogy en�-
nyi nehézség szakad ránk, az év végi 

számvetésünk is egyre inkább negatív, és csalódások színezik 
sötétebbre azt a kelleténél. Ez sokszor ki nem mondott teher 
a legtöbbünknek, és bizony szép lassan rátelepszik a minden-
napjainkra is. 

Azt mondom, ha nem mindig látjuk a fényt, a Napot, akkor 
különösen fontos, hogy lássuk, mennyivel nehezebb sorso-
kat cipelve élnek kilátástalanul százmilliók ezen a Földön, és 
hogy észrevegyük, a gondjaink között ezer számra tartogat 
apró csodákat az élet nekünk. Csodákat, melyeket a csalá-
dunk szeretete, gyermekeink és a közösségünk gyarapodása, 
a barátok pillantása és a munkánk eredménye jelent.  

Ha a gondok, bajok helyett egymásra, és ezekre az apró 
csodákra figyelünk inkább, ha a lehetőségeinket elfogadva 
próbáljuk megtalálni a boldogságot, és az eddiginél jobban 
figyelve próbálunk ebből másoknak is adni, akkor hiszem, 
hogy igazi készülődésben várhatjuk a karácsonyt, és igazabb 
életet élhetünk az év minden napján. Tudom, ez nem kön�-
nyű. Sem váltani, sem másképpen látni a világot és másokat 
– de talán a legnehezebb önmagunkban új mércéket találni, 
hogy magunk helyett másokat állítsunk a fókuszba. Jó lenne, 
ha egyre többen megtanulnánk ezt! Adni másoknak minden 
nap, kicsit jobbnak, kicsit assziszinek lenni, mert csak ez ad-
hat igazi megnyugvást, ez az egyetlen út a lelki békéhez, és út 
az igazi karácsonyhoz is!

Párommal, családommal együtt ezt az utat kívánom szív-
ből én is minden Deszkinek karácsonyra, és a közelgő újesz-
tendőre a lapunk ez évi utolsó számában! Kívánom mindan�-
nyiuknak, szeretteiknek a lehető legjobb egészséget, a család 
szeretetét, és a szeretet melegét minden otthonba. Békés 
meghitt karácsonyt, és boldog újévet mindenkinek! 

   
Király László
polgármester
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–  Az év végén mindig döntenek a he-
lyi adók és díjak mértékéről. Mire szá-
míthatunk 2024-ben ezen a téren?

–  A temetkezési helyek díjának kivételé-
vel a novemberi testületi ülésen szavaztunk 
a deszkieket érintő adó-és díjemelésekről. 
Annak ellenére, hogy megkapjuk a felettes 
szerveinktől, hogy milyen elképesztő mér-
tékbe, és magasságokba emelhetnénk a he-
lyi adónemek mértékét, ezen a téren a jövő 
év sem tartogat majd semmi meglepetést a 
deszki vállalkozásoknak.

Helye és szüksége lenne a plusz bevéte-
leknek, de egy ilyen döntés előkészítésekor 
sok mindent mérlegelni kell. Tekintettel 
kell legyünk a vállalkozások fizetőerejére, 
a forgalmuk változására – ami sajnos még 
mindig inkább csökkenést mutat, minthogy 
erősödne. Számításokat kell végezzünk arra 
vonatkozóan, hogy egy adónem emelése 
mekkora plusz elméleti bevételt hozhatna, 
de számba venni azt is, hogy ez az emelés 
lehet-e dekonstruktív, azaz sarkalhatja-e a 
vállalkozásokat visszalépésre, csökkenhet-e 
ezáltal a tervezett bevétel.

Ennek tükrében, az elmúlt évek statiszti-
káit figyelembe véve, úgy döntött a képvise-

lő-testület, hogy sem a helyi adónemek ese-
tében, sem a közterület díjak esetében nem 
tervez emelést 2024-re.

A minden deszki családot érintő kom-
munális adó – kormányhivatal által java-
solt - mértéke már több mint 35 ezer forint 
is lehetne ingatlanonként, de mi is járunk 
boltba, és mi is fizetjük a magas rezsidíjakat, 
ahogy mindenki más – így pontosan tudjuk, 
ez abnormális és megfizethetetlen lenne. Itt 
sem lesz emelés!  

Nem lesz emelés a sportcsarnok bérleti 
díjában sem, és a közterület használat esetén 
fizetendő díjak sem emelkednek januártól.

–   Ez azt jelenti, hogy Deszken olcsóbb lesz a sírhely az 
eddigi díjaknál is?

–  A novemberi testületi ülésen a képviselők – jó megoldást ke-
resve - hosszasan tárgyaltak arról, hogy a nemrégiben megépült 
két urnafalra tekintettel, hogyan tudnánk enyhíteni az urnás te-
metések díját. Célként tűztük ki, hogy a deszki állandó lakhellyel, 
vagy min. egy éves itt tartózkodással elhunytak részére a sírhelybe 
elhelyezéshez viszonyítva lényegesen olcsóbb lehessen az urnafal-
ba történő urnaelhelyezés díja. A miértre egyszerű a válasz: az ur-
nafalnál gyakorlatilag nincsenek fenntartási költségeink, nem kell 
évente többször füvet vágnunk, nem kell fákat metszeni, nem kell 
utat építeni – mindezeket egyszeri beruházással megoldottuk. Az 
sem mellékes tény, hogy a hely adottságai miatt kevesebb hulladék 
is keletkezik ennél a temetkezési formánál, ezért mindenképpen 
ezt szeretnénk szorgalmazni, sőt, kedvező díjakkal szimpatikusab-
bá is tenni. 

Csak gondolják meg, hogy a gyászoló családnak és búcsúztató 
rokonoknak, ismerősöknek is mennyivel csökkennek a kiadásai 
azzal, hogy az urnafal méretéhez igazodva csak kis koszorúkat, és 
maximum egyszálas virágokat lehet elhelyezni egy temetés alkal-
mával. A testület hosszas vitát követően felkérte a Jegyző Asszonyt, 
hogy vizsgálja meg ennek a lépésnek a jogi környezetét, és dolgoz-
za ki a kizárólag deszkieknek adható feltételrendszert, hiszen sem-
miképpen nem akarjuk, hogy a kiugróan alacsony urnahely díja 
miatt „temető-turizmus” alakuljon ki. Emiatt csak a decemberi 
ülésen hozzuk meg a döntést a sírhelyek árára vonatkozóan, de az 
biztos, hogy jelentős díjcsökkenésre lehet számítani.

–   Mi lesz a temetkezések díjával? Szegeden lehet urnahelyet 
váltani 140 ezer forintért is, a sírhelyek is többszörösébe kerülnek - 
nálunk ezzel mi lesz jövőre?

–  A kérdés, és az arra adott válasz is két részből adódik össze.
Az egyik rész, ami nem a testületen múlik – a temetkezést végző 

cégek költségei. A hűtés, az eszközök áremelkedése, a fizetések emelése, 
és a hatósági díjak is kiszámíthatatlanul emelkedtek, és ezeket nyilván rá 
fogják terhelni a megrendelőkre. Valljuk be, az életünk ezen területén sem 
érezhető a visszaszorított infláció! 

A temetési szolgáltatást végző Globonatur Kft. megkeresése szerint az 
urnakiadással járó köztemetési szolgáltatás díját bruttó 140.000,-Ft-ról 
180.000,- Ft-ra, míg a sírhely előkészítéssel járó urnaelhelyezési költséget 
pedig 160.000,- Ft-ról 200.000,- Ft-ra emelnék 2024. január 1. napjától. 
Ezen díjtételek a pathológiai költségeket nem tartalmazzák. Előbbiek mi-
att a települési támogatásokról szóló önkormányzati rendelet által meg-
határozott helyben szokásos legolcsóbb temetés költségeit (temetkezési 
kellékek, temetkezési szolgáltatások, sírhely, sírásás, urnaelhelyezés) 2024. 
év vonatkozásában szintén indokolt megemelni, bruttó 200.000,-Ft-ról 
220.000,- Ft-ra.

A költségek másik része, melyet a képviselő-testület határoz meg – 
a sírhelymegváltás díja. Annan ellenére, hogy folyamatosan fejlesztjük 
a köztemetőt, és jelentős kiadásokkal járó karbantartással a környék leg-
rendezettebb temetőjét üzemeltetjük, nem szeretnénk emelni a sírhelyek 
árán. Tudjuk, hogy a temetések díjai minden családot a legrosszabbkor 
terhelnek, ahogy azt is, hogy a környékünkön a deszki sírhely- és urnael-
helyezés díjak többszöröseivel is találkozhatnak – azaz lenne mire hivat-
kozni egy emelés okán. Ennek ellenére nem javasoltam díjemelést, és a 
képviselők sem támogatnának szívesen ilyen lépést. A temető fenntartá-
sának költségei közben a kft kimutatásai szerint az egekbe szöknek, amit 
valakinek, valamiből ki kell fizetni, úgyhogy nem lesz egyszerű jó megol-
dást találni. 

Ezeket hallva talán meglepő, hogy a decemberi testületi ülésen - mely 
közmeghallgatás is lesz egyben – még akár díjcsökkentésről is dönthetnek 
a képviselők!
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SZERKESZTŐSÉG 
KÉRDEZ 

POLGÁRMESTER 
VÁLASZOL

EMELKEDNEK-E AZ ADÓK?

DRÁGÁBB LESZ-E 
A TEMETÉS?

DESZKEN OLCSÓBB LESZ
AZ URNÁS SÍRHELY?
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–   Minden fórumon azt halljuk, hogy 
nincs pénz, mégis egy eddig nem látott, 
TOYOTA RAV4 SUV gépkocsit látunk az 
önkormányzat előtt. Ezt miből sikerült 
megvenni? 

–  Örülök, hogy ennyire figyelnek, és an-
nak pedig még jobban, hogy feltették ezt a 
kérdést. Továbbra sincs pénzünk, a fehér 
TOYOTA pedig egy 8 éves gépjármű, amit 
nem vásároltunk, hanem a kistérségi társu-

lásunktól kaptuk használatra, azaz üzem-
ben tartóként csak a működési költségeket 
és a biztosítások díját kell álljuk a használat 
ideje alatt. Ez az autó az egyike annak a há-
rom Toyotának, melyeket a társulásunk a 
mentőszolgálatnak adott használatba 2015-
ben a hétvégi ügyelet ellátásához. Az ügyelet 
közben átkerült az egyetemhez, a szerződést 
megszüntettük, az autók pedig visszakerül-
tek a társulásunkhoz. Kettőt ezekből Szeged 
használ a tanyagondnoki szolgálatához, egy 
pedig a mi használatunkban lesz. 

Ez lehetővé teszi, hogy az önkormány-
zatunk jelenlegi Suzuki Vitara és a Skoda 
Octavia gépjárművei közül az egyiket elad-
juk, azaz kiadás nélkül jutunk 3-4 milliós 
bevételhez úgy, hogy a gépjárműpark köz-
ben nem csökken. Egy nyolc éves autó – ily 
módon történő - díjmentes beszerzését épp a 
pénztelenség diktálta. Örülök, hogy sikerült 
ezt kiharcolnom a településnek!

–   Az első adventi gyer-
tyagyújtás és a Falumikulás 
program már lezajlott, mi 
lesz még karácsonyig? 

–  December 3-án, a Faluház 
előtti, idei első közös adven-
tünkön nagyon sokan voltunk. 
Tizenharmadik éve ünneplünk 
együtt advent vasárnapokon, és 
szinte csak a második-harmadik 
adventen szokott ennyi ember 
összejönni. Nagyon jó volt lát-
ni, ahogy a szándékunk szerint 
bőven betervezett fánk és zsíros 
kenyér tálak 20-30 perc alatt el-
fogytak! 

Ilyenkor örülnek csak igazán a 
szervezők!

Ennek megfelelően már job-
ban készülünk a következő ad-
ventekre is – és ezzel már a máso-
dik kérdésre is kezdek válaszolni. 
A második adventi gyertyagyúj-
tásra a szerb közösség készül 
ünnepi műsorral, a harmadikra 
a Tiszavirág néptáncosai, és ek-
kor lesz a hagyományos Adventi 
STELÁZSI KÉZMŰVES VÁ-
SÁRUNK is a tájház udvarán. 

A negyedik advent épp de-
cember 24-re esik, így picit előre-
hozzuk a negyedik gyertyagyúj-
tásra szervezett ünnepségünket, 
melyet idén is összekötünk az 
iskolások és óvodások műso-
rával cizellált Falukarácson�-
nyal. 22-én péntek estére hívjuk 
idén utoljára az adventezőket, és 
nagy-nagy vendéglátással készü-
lünk a helyi civil szervezetekkel 

együtt, remélve, hogy minden 
eddiginél többen szeretnének 
majd velünk ünnepelni. 

A Faluház idén is megszervez-
te a leginkább rászorulók aján-
dékainak összegyűjtését célzó 
CIPŐSDOBOZ akciót. Idén ke-
vesebb a felajánlás, mint szokott, 
de az önkormányzattal majd ki-
pótoljuk. Örülnénk, ha minden 
számításba vett családnak tud-
nánk vinni valamit a fa alá.

Az Idősek napját is megünne-
peltük már – örömünkre szép 
számmal fogadták el a meg-
hívásunkat. Igazi öröm látni, 
hogy a szomorkás, télire fordult 
időben is 80-90-en eljöttek a 

Faluházba december 1-jén dél-
után 15 órakor az idősebb kor-
osztály köszöntésére szervezett 
ünnepi műsorra, melyen idén 
a Szegedi Nemzeti Színház két 
művésze, Horák Renáta és Büte 
László – majd egy órás műso-
rának tapsolhattak a jelenlévők. 
Szokásunkhoz híven, a műsort 
követően, nagy szeretettel in-
vitáltuk a vendégeinket egy kis 
adventi vendéglátásra az Idősek 
Napközi Otthonába.

Azt hiszem, nem is a finom 
falatok, és a tea és forralt bor me-
lengeti ilyenkor az ember lelkét, 
hanem a kedves szavak, az őszin-
te mosolyok, a kézfogások azok-

kal, akikkel egyre ritkábban van 
alkalmunk találkozni az utcán.

Az intézményeink dolgozó-
inak egységesen – nagyon sze-
rény, szinte jelképes – 50 ezer 
forintos Szépkártya utalvánnyal 
fogjuk megköszönni az éves ki-
tartó, és fáradhatatlan munkáju-
kat, és azt, hogy a nem túl magas 
fizetések ellenére is kitartottak 
mellettünk. Büszkék vagyunk 
mindannyiukra és a tisztességgel 
végzett munkájukra! Emellett 
minden kis közösség maga szer-
vez kis ünnepi vacsorát a kollé-
gák között.

Nagyjából ez vár még ránk a 
hátra lévő, röpke két hétben.   

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

ÚJ AUTÓ A RÉGI AUTÓ?

FALUMIKULÁS, ADVENTEK, AJÁNDÉK…
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–   A COVID és a megszo-
rítások előtt minden évben 
ajándékcsomagot kaptak a 

70, majd már csak a 75 év fe-
letti deszkiek. Idén jut pénz 
erre a célra? 

–  Igen, természetesen idén is 
gondolunk a legidősebb deszki-
ekre, akik közül a 80 év felettiek 
kapnak idén is finomságokkal 
töltött ajándékcsomagot. Sajnos 
a költségvetésünk csak ennek a 
korosztálynak a köszöntését en-
gedi meg, de elhagyni semmi-
képpen nem akarjuk! 

Talán sokan azt gondolják, 
hogy ekkora spórolást hajtunk 
végre a legidősebbeken, de büsz-
kén adjuk hírül mindenkinek, 
hogy Deszken 146-an tartoznak 
a „nyolcvanasok csoportjába”! 
Ez csodás szám, és nyilván nagy 
öröm a családoknak, akik még 
maguk között tudhatják a nagy- 
és dédszülőket. 

Nem alapélelmiszereket aján-
dékozunk ilyenkor, hanem olyan 

édességeket, melyeket a magas 
árak miatt a legtöbben nem tesz-
nek a boltban a bevásárló kosa-
rukba. Eddig úgy láttuk, örültek 
neki – reméljük, idén is jó lesz a 
fogadtatása. Ezt minden évben a 
képviselők hordják ki, így lehe-
tőség nyílik egy-egy kis beszélge-
tésre is azokkal, akiktől átvettük 
szeretett településünket – hogy a 
legjobb tudásunk szerint gyara-
pítsuk azt. 

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

–   Idén is felajánlott fenyők állnak a 
Tempfli téren és az intézmények előtt?     

–  Igen, nagyon hálásak vagyunk, hiszen 
ahogy minden évben, úgy idén is deszkiek 
ajánlották fel a falu karácsonyfáit, melyek a 

Faluház, az iskola és Sportcsarnok, valamint 
a Bölcsőde előtt kerültek felállításra. 

Nagyon szépen köszönjük Szarvas Illésnek 
és feleségének, Marikának, köszönjük szé-
pen Tajti Jánosnak és feleségének, Mariká-

nak, valamint Vincze Márknak és párjának, 
Vincze-Leskó Nórinak a fenyőfa felajánlá-
sokat – ezzel minden deszki karácsonyát 
bearanyozták, és csodás díszei lettek az idei 
deszki karácsonynak!  

Polgármester Úr! 
Köszönjük a válaszadást! 

Szerkesztőség

JUT-E IDÉN IDŐSEK CSOMAGJÁRA?

A FALU IDEI KARÁCSONYFÁI

A karácsony az az ünnep, amikor sokan érzik úgy, hogy szívesen ál-
doznak arra a nemes célra, hogy számukra idegen embereknek szebb 
karácsonya legyen! Soha nem szoktunk keresni erre jelentkezőket, ők 
találnak meg bennünket. Vannak, akik névtelenül adakoznak, vannak, 
akik szívesen elviszik a felajánlásokat az általunk javasolt családokhoz, és 
vannak, akik a rendezvényeink kiadásaiba szállnak be anyagi szponzorá-
lással, nagyobb mennyiségű ajándékkal vagy épp a munkájukkal.

A megajándékozott családok nevében nagyon köszönjük mindenki-
nek, aki bármely formában és akár bármilyen kis léptékben is segít szeb-
bé tenni mások ünnepét!

Külön megköszönöm a közösség nevében Gonda József és ifj. Gonda 
József festő-mázoló vállalkozóknak, Tóth Ferenc állandó hangtechniku-
sunknak, és Szögi László szegedi vállalkozónak az idei karácsonyhoz tett 
felajánlásainkat, megtisztelő segítségüket!

A deszkiek nevében ezúton kívánok nekik és családjaiknak békés szép 
ünnepeket!         

Király László polgármester

Ismét állampolgársági esküre küldtünk meghívót Ismail Ahmad 
családjának, akik közül már  csak a családot nagy szeretettel összefo-
gó édesanya, Abdullah Rana, és leányuk, Ismail Sara nem kapta meg 
eddig a magyar állampolgárságot. November 28-án délelőtt családi 
körben teljessé vált az 1990-es évek óta itt élő és vízmérnökként dol-
gozó családfő, Ismail Ahmad álma – a kedves család minden tagja 
immár letette a magyar állampolgársági esküt, második hazájuknak 
választva ezzel Magyarországot. Mindenki szereti az évek óta desz-
kiként ismert családot, én magam is nagyon jó kapcsolatot ápolok a 
család minden tagjával, és ennyi év alatt láttam felcseperedni a már 
legkisebb leányukat is. Szívből kívánom nekik, hogy magyarként is 
találják meg a számításukat országunkban, legyenek boldogok, és az 
új hazájuk szokásai mellett tartsák meg a hazájuk varázslatos kultú-
rájának minden darabját – gazdagítva ezzel Magyarország és Deszk 
értékeit is!

Király László polgármester

	

MAGYAR ÁLLAMPOLGÁR 
AZ EGÉSZ ISMAIL CSALÁD

SOK KICSI SOKRA MEGY    

Gonda József 
és ifj. Gonda József Tóth Ferenc és családja

Tajti család Vincze Márk és Vincze-Leskó Nóri Szarvas család

Szögi László
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A gondviselő Isten ajándékaként felszentelésének 120 éves évfordulójára elkészül templomunk 
külső felújítása. Ez a felújítás a templom történetének egy új korszakát nyitja meg. 

Minden megújuláshoz bátorság kell. Valamit másképpen csinálni, mint ahogy megszoktuk, 
komoly kihívást jelent. Ahhoz, hogy elszakadjunk a múlttól és a reményteljes jövő felé forduljunk, 
nyitottnak kell lennünk a szemünket zavaró, szokatlanul másra. 

Az adventi időben szívünk megújításával foglalkozunk. És bár ismerjük a karácsonyi történe-
tet, és már kialakultak ünnepi szokásaink, ezekben a hagyományokban tudunk-e helyet szorítani 
a betlehemi Gyermeknek, aki része akar lenni az életünknek? 

A templom Isten háza, testünk a bennünk lakó Szentlélek temploma. Mindkettőben Isten-tisz-
telet zajlik. Mindkettő alkalmas arra, hogy az Isten szabadon éljen benne, úgy ahogy neki jó, úgy 
ahogy ő szeretne. Karácsony méltó ünneplésével azt a kockázatot vállaljuk, hogy Jézus helyet kér 
az életünkben, ahová, mint megváltót, a béke ajándékozóját, mint életünk pásztorát fogadhatjuk. 
Ha van bátorságunk így ünnepelni, átélhetjük az élet megújulásának páratlan lehetőségét. 

A meghívás nekünk szól: megelégszünk csupán a külső megújításával, vagy vállaljuk a szív 
megtérésének életreszóló kalandját a Gyermek befogadásával? 

Ezekkel a gondolatokkal kívánok Deszk minden lakosának kegyelemteljes Karácsonyt! 
Nagy Róbert plébános

Tudtuk, hogy baj van, tudtuk, hogy nagy baj 
van – de ahogy az ember mindig csak bizakodva 
előre néz, szerintem senki nem akarta elhinni és 
talán elfogadni sem, hogy egyszer bekövetkezik 
a vég, és egyszer el kell fogadjuk, hogy többé nem 
posztol fotókat az unokáival és szeretett gyereke-
ivel, férjével, Ferivel Stadler Ferencné Éva.

Stadlerné Éva 2023. november 30-án – nem 
feladta a küzdelmet, hanem – új, és számunka is-
meretlen világban keresett magának új feladato-
kat, új kihívásokat… Biztos, hogy így van, hiszen 
mindig ezt tette.

Vagy a Nagycsaládosok Egyesületében próbált 
adományokat szerezni, programokat szervez-
ni sokgyermekes családoknak, rászorulóknak, 
vagy ezeknek az embereknek – beragyogva a 
legtöbbször szürke hétköznapját – divatbemuta-
tókat, elérhető nyaralásokat hozott tető alá olyan 
helyekre, ahová Éva nélkül talán soha nem jutot-
tak volna el.

Nem volt olyan falunap, hogy ne lépjen fel 
Bonny Tyler, vagy Csepregi Éva, netán Anastasiaként az általam szer-
vezett nagy beöltözős-átváltozós show-kon, melyek a legtöbb néző sze-
rint a legjobb falunapi programok voltak.

Két évtizeden át nagy szeretettel terelgette a Deszki Nagycsaládosok 
Egyesületének mindennapjait, amit igazán csak akkor érzett meg a 
nagyszámú – lassan elfogyó – tagság, amikor már nem vállalta tovább 
az elnöki munkát. Tudatosan nem címet írtam, mert Éva soha nem azt 
kereste, inkább a feladatot, melynek gyümölcsét nap, mint nap láthatta 
a nagycsaládosok szemében és mosolyán. 

Tagja volt a Deszki Népdalkörnek, melyet 2012 és 2023 között ve-
zetett is. Örömmel tette, hiszen a zene, a dal, és az éneklés mindig is a 
családja mellett hagyott helyet töltötte be a szívében. 

Települési képviselőként is szolgálta a település lakóit 2006. és 2010. 
között. Egy választási programjában vetette fel a gondolatát annak, 
hogy ültessünk minden Deszken született babának egy fát a család-
jával közösen. Az ötletét életre keltettem, és idén éppen tíz éve, hogy 
2013-ban ültettünk először babafákat Deszken, Stadler Ferencné Éva, 
egykori képviselő társunkkal karöltve, mert a jó ötletek arra hivatottak, 
hogy megvalósítsuk őket. 

Szándékunk az volt, hogy hosszú évtizedekre emléket állítsunk ez-
zel a falunapot megelőző évben született deszki babáknak – és az élet 

fintora – de egyben ajándéka is – hogy Évának is emléket állítottunk 

az azóta elültetett 304 db babafa mindegyiké-
vel…

Amikor először hallottuk, hogy őt is megtá-
madta a gyilkos kór, összerezzentünk, de pár 
hónappal később ismét látva a megszokott mo-
solyát és lendületét, vele együtt azt akartuk érez-
ni, tudni, sőt biztosnak lenni benne, hogy ezt is 
legyőzte.

Férjével, Ferivel mindig építkeztek, költöztek, 
utaztak, építettek, utaztattak, költöztek és megint 
építkeztek, így számunkra, kívülállóknak éve-
kig úgy is tűnt, hogy rendbe jöttek a dolgok az 
egészségével, és hogy Éva volt az erősebb… 

Szerintem ő is így érezte, és azt gondolom, 
hogy az utolsó pillanatig Éva is azok közé tar-
tozott, akik nem hitték el, hogy ez vele is meg-
történhet, bízott – mert bízni akart a gyógyu-
lásában… és talán már megint egy görög utat 
szervezett. Olyan mosolygós, nagy csapatos 
utat, ahol olyan sokan mártóztak meg velük az 
Égei tenger habjaiban. 

Olyan utat, ahonnan oda tért volna megint vissza, ami számára 
mindennél többet jelentett a világon – a családjához! A társához, és 
már templomban is összeesketett párjához, Ferihez, …gyerekeihez: 
Ferihez, Péterhez és Évához,… és imádott unokáihoz. Ahová a szíve 
mindig is húzta őt – akkor is, ha épp másnak segített valamiben. Talán 
a lelkében mindig közöttük volt.

Az út, amin november utolsó napján végül elindult, biztosan hoz-
zájuk is vezet, de reméljük, hogy az ég áldásából, csak hosszú, hosszú 
évtizedek múlva lesz a nagy találkozás, amit annyira várt és vár mos-
tantól. 

Ő már ott van – megbékélve, megnyugodva, úgy ahogy élt is, és már 
nem fáj semmi sem, vagy ha mégis, akkor talán csak a távolság, ami 
szeretteitől elválasztja.

Reméljük, hogy talán abból a világból látnak is bennünket, a még 
Földön lévőket – és így nem annyira nehéz elviselni ezt a mostantól 
örökké fájó távolságot Évának sem. Itt lent, nélküle biztosan lassabban 
gyógyulnak majd a sebek, mert a most könnyezők, csak a megmaradt 
fotóknak, és a szívben őrzött emlékeknek mutathatják meg, hogy nem 
felejtik el a feleséget, az édesanyát, nagymamát, …a barátot, a jó isme-
rőst. Nekik, nekünk hiányozni fog. 

Isten veled Éva, nyugodj – és utazz – békében, a találkozásig…!   
Király László polgármester

MEGÚJULÁS KÍVÜL-BELÜL

BÚCSÚ STADLERNÉ ÉVÁTÓL
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November-december hónapban mindig 
sok programmal várjuk a lakosokat. Ünnepi 
díszbe öltözik a Tempfli tér és ünnepi díszbe 
öltöztetjük a könyvtárat is. Minden vasárnap 
gyertyagyújtásra várunk szeretettel Minden-
kit, hogy egy szívet melengető rövid műsor-
ral, finom teával, forralt borral, zsíros kenyér-
rel és fánkkal várjuk együtt a Karácsonyt. 

December 6-án a Mikulás is megérkezett 
a Sportcsarnokba, hogy minden deszki 11 év 
alatti gyermeknek hozzon egy kis ajándékot. 
Próbáljuk úgy szervezni ezt a napot is, hogy 
ne csak a csomagátadásról szóljon, hanem a 
közösségi élményről is, ezért kézműves fog-
lalkozásokkal, játékokkal, gyerekműsorral, 
arcfestéssel, lufihajtogatással vártuk a gyere-
keket már 3 órától a Sportcsarnokban. Saj-
náljuk, hogy sokan csak a Mikulás érkezésére 
érnek oda, így lemaradnak a sok-sok színes 
programról, amit a Zoltánfy Iskola, a Szerb 
iskola, a Csicsergő Ovi és Bölcsi, a Tücsök 
Ovi, a Ringat-lak Bölcsi és a Faluház varázsol 
oda minden évben. Köszönjük minden intéz-
ménynek! 

December 16-án a gyö-
nyörű, megújult Római 
Katolikus Templomunk-
ban adott karácsonyi 
hangversenyt a Dolce 
kamarakórus a musical 
szakkör közreműkö-
désével, Tóth Andrea 

vezetésével. Köszönjük nekik ezt a szívet me-
lengető élményt!

December 17-én, vasárnap egész délutánra 
kínáltunk programokat az érdeklődőknek. 13 
órakor Stelázsi vásár volt a Tájházban, 15 órá-
tól karácsonyi készülődés a Faluházban kéz-
műves foglalkozásokkal, a Juhász zenekarral, 
Felföldi Laci bácsival és finom karácsonyi sü-
tikkel vártunk Mindenkit szeretettel. 

Bene Ildikó ig.

Faluház hírek A Faluház december 21-január 2-ig zárva tart. Nyitás: január 3. szerda 10 óra
MINDENKINEK ÁLDOTT, BÉKÉS ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK!

Faluház dolgozói
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Végig gondoltam, számot vetettem, hogy 
milyen események történtek november havá-
ban. Elsőként a Gyorgyev Vojiszláv, vagy aho-
gyan mindenki ismeri, Vojszi bácsi által életre 
hívott óvodai futóverseny jutott eszembe. 
Kíváncsiságból előkerestem a tavalyi cikket, 
hogy véletlenül se bocsátkozzam ismétlésbe. 
Olvasás közben több dologra jöttem rá. Ha 
csak híreket közlök, akkor szinte ugyanazt 
lehetne leírni, esetleg más szavakkal, kife-
jezésekkel, hiszen szinte minden ugyanúgy 
zajlott. Nagyon készülődtünk a gyerekekkel, 
akik már a verseny előtt egy hónappal „Ide 
nekem az oroszlánt!” hozzáállással már más-
nap menni akartak megmérettetni magukat. 
Ugyanúgy, vagy hasonlóképpen gyakoroltuk 
a rajtot, beszéltük meg a biztonsági szabályo-
kat, magyaráztuk, hogy egyenesen fussanak, 
ne cikk-cakkban, mint a nyúl. Fussanak gyor-
san, de csak annyira gyorsan, hogy ne essenek 
el! Még sok mindent lehetne írni, hogy mek-
kora volt a lelkesedés, készülődés, a gyalog-
út a Sportcsarnokig. A cikk végére összeállt 
bennem, hogy ez a verseny november 24-én 
mégis más volt, mint az előző években, több 
szempontból is. Az egyik az, hogy a verseny 
lebonyolítása nagyon gördülékeny volt, hála a 
szervezőknek, a segítőknek és a lelkes gyere-
keknek köszönhetően. Ez már önmagában is 
megnyugtató volt. A rajtindító vagy a célban 
várakozó óvónénik, dajka nénik, asszisztensek 
egy emberként szurkoltak és örültek a gyere-
kek teljesítményének, függetlenül attól, hogy 
ki hányadikként ért célba. Igazi örömfutás 
volt, amely a gyerekek teljesítményén is lát-
szott és ők is örültek egymás sikerének. Szin-
te minden korosztályban értünk el helyezést, 
amelyet most szándékosan nem írok le, hiszen 
biztosan egy másik cikkben felbukkan az érin-
tettek neve. Azt azonban fontos leírni, hogy 
még miben más volt az az idei verseny, mint az 
eddigiek. Abban, hogy annyira őszintén örül-
tek egymás sikerének, hogy az idén nem kel-
lett elkeseredett gyerekeket vígasztalni, kön�-
nyeket letörülni. Aki nyert, az annak örült, aki 
nem nyert, jól érezte magát. Akiben felmerült, 
hogy nem nyert és hangot adott neki, azzal is 
szépen meg lehetett beszélni, hogy neki mi-
lyen más erősségei vannak. Élték, megélték a 
versenyt. Köszönjük szépen!

Eső szitál, hull a hó… -kezdtük el a készü-
lődést a Mikulásra. Nem is gondoltuk, hogy 
az valóban így lesz. Hóból kevés, de esőből 
elég sok jutott. Ennek ellenére december 6-án 
megérkezett hozzánk a Mikulás. A gyerekek 
nagyon izgatottan várták. A várakozás napjait 
a szokásos kekszsütéssel, Mikulásos játékok-
kal, barkácsolással, festéssel, közös énekléssel, 
verseléssel töltöttük el. A gyerekek izgatottan 
nézték a távcsövükkel és várták a Mikulást, 
aki nemsokára be is toppant. Először a Kolo 
csoportban, a Süni csoportban, majd a Nap-
raforgó csoportban örvendeztette meg a gye-
rekeket megnyugtató jelenlétével. Derűsen 
mesélt, hogyan érkezett meg a rénszarvasai-
val, hogyan töltötte az év többi napjait és türel-
mesen válaszolt a gyerekek kérdéseire. Min-
den kisgyerekhez volt egy-két bíztató szava, 
miközben egyenként adta a gyerekek kezébe 
a csomagokat. Mi dallal és verssel köszöntük 
meg jóságát és kedvességét és engedtük útjára, 
hogy ellátogasson az iskolás gyerekekhez is. 
A Sünis gyerekek ebéd közben még megpil-
lantották, ahogyan a kölcsönautó felé ballag 
piros ruhájában. Gyorsan ablakot nyitottunk 
és hangos énekszóval leptük meg a Mikulást. 
Miközben a palástját gondosan összehajtotta, 
még intett egyet, majd beült az autóba és las-
san tovagurult.

Miközben a Mikulásvárást éltük, halkan és 
csendesen megkezdtük a készülődést az Ad-
ventre, a karácsonyvárásra. Örömmel fogad-
tuk a Nyugdíjas Klub meghívását december 
7-ére. A három csoport nagycsoportos gyer-
mekei összefogtak és egy Mikulásváró, Kará-
csonyköszöntő csokrot állítottak össze szerb 
és magyar nyelven. A Klubban szívesen fo-
gadtak bennünket. Egy kedves néni egy verses 
mesével nevettette meg a gyerekeket, akiket 
nagyon nagy szerencse ért. Másodszorra ta-
lálkozhattak a Mikulással, aki jó ismerősként 
köszöntötte a nagyokat. A Csicsergő óvoda 
Luca hagyományait felelevenítő dramatikus 
játéka után szerb tánccal, Mikulás verssel, dal-
lal örvendeztettük meg vendéglátóinkat, havat 

idéző tánccal, szerb nyelvű karácsonyi verssel, 
dallal idéztük meg az ünnepet. A nénik, bácsik 
érdeklődve hallgatták a gyerekek előadását és 
tapssal jutalmazták. Egy idős hölgy egy szerb 
játékot mutatott meg a gyerekeknek és együtt 
énekeltünk vele. A Mikulás pedig a Nyugdí-
jas Klub által saját kezűleg készült manókat 
ajándékozott a gyerekeknek, amely nagy örö-
met szerzett minden aprónak. Persze, mi sem 
jöttünk üres kézzel. Napokkal ezelőtt apró 
kezek díszítették fel a spatulából összeállított 
karácsonyfadíszeket, amelyeket úgy adtunk 
át a vendéglátóink számára, hogy az előtérben 
feldíszített karácsonyfára a díszeket minden 
gyerkőc saját maga rakta fel. Nagyon tartal-
mas, kellemes délelőttöt töltöttünk együtt, 
amelyet, sajnos az a tény árnyalt nekünk, fel-
nőttek számára, hogy kevesebb idős arcot lát-
tunk az idén, mint tavaly. Nagyon köszönjük a 
vendéglátást! Kellemes ünnepeket kívánunk!

Gyihor Gabriella

SZENT SZÁVA KÖZPONT

Szerb óvoda hírei
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Siker az országos szerb 
szavalóversenyen

Számos iskolai rendezvény és program mel-
lett idén is készültek a tanulóink az országos 
szerb szavalóversenyre. 19 gyermek választott 
verset magának még az őszi szünet előtt, me-
lyeket iskolánk falai között, november 14-én 
egy helyi forduló keretében el is szavalhattak a 
háromtagú zsűri előtt, akiket igen nehéz dön-
tés elé állítottak. 

Nyolc kisdiák jutott tovább a szerb országos 
szavalóversenyre, melyet idén Lóréven ren-
deztek meg november 24-én, hogy a budapes-
ti, lórévi, szegedi, battonyai tanulókkal meg-
mérkőzve, a deszki szerb iskolát képviselve 
összemérjék tudásukat. Iskolásaink két kate-
góriában indulhattak a szerb anyanyelvű gye-
rekekkel együtt, akik nagy konkurenciát jelen-
tettek számunkra. Éppen ezért, még nagyobb 
volt az örömünk, amikor megtudtuk, hogy 
Moyzes Olivér az első-második osztályosok 
mezőnyében, országos első helyezést ért el 
Radmila Simeunović „Imam pravo” című ver-
sével. Rettentő büszkék vagyunk rá és persze 
a többi versenyzőnkre is, akik csodás szavala-
taikkal örvendeztették meg a hallgatóságukat. 
Bízunk benne, hogy jövőre is ilyen szép ered-
ményekkel térhetünk haza a versenyről!

Silvija Mladenović

Szerb Iskolák Találkozója 
Deszken

November 27-én hétfőn, Deszken gyűltek 
össze szerb iskolás gyerekek, hogy kicsit kö-
zelebb kerüljenek egymáshoz, nem csak ver-
senyhelyzetekben. Ez a rendezvény már az én 
gyerekkoromban is létezett, akkor még csak 
térségi szinten és szép emlékként maradt meg 
bennem. Alkalom volt ez arra, hogy ismer-
kedjünk egymással, betekintést nyerjünk egy-
más iskolájába, gyakoroljuk a szerb nyelvet, 
közös élményekkel gazdagodjunk. 

Tavaly Battonyára kaptunk meghívást en-
nek okán, míg idén a deszki szerb iskola vette 
át a stafétabotot. Lórévről, Budapestről, Batto-
nyáról és Szegedről érkeztek hozzánk negye-
dik osztályos tanulók, közel hatvanan. A prog-
ram első részeként egy kreatív nyelvi játékban 
két szerb népdal szövegét kellett csapatokban 
megalkotniuk a gyerekeknek. Ezt követően 
Basity Branka junior príma primissima díjas 
énekesnő vezetésével és további két meghívott 
zenész, Boros Csilla (harmonika) és Gyor- 
gyevics Márkó (tambura) hangszeres kísérete 
mellett, közös daltanulásba kezdtek a gyere-
kek. Az udvari játék, a hangszeres bemutatók, 
a közös kézműveskedés és az együttes éneklés 
alatt, végig nagyon jól érezték magukat a gye-
rekek. Rendkívül nyitottak voltak a tanulók, 
mind a feladatok, mind egymás irányába. Él-
mény volt hallgatni őket, ahogyan a nap végén 
felcsendültek a megtanult dallamok.

Sztanojevné Roczkov Nóra

Évforduló
A Nikola Tesla Szerb Tanítási Nyelvű Óvo-

da, Általános Iskola, Gimnázium, Kollégium 
és Könyvtár november 30-án ünnepelte Bu-
dapesten az anyaintézményben, önálló létezé-
sük harmincadik évfordulóját. Ezen a rangos 
ünnepségen vettek részt és emelték a program 
színvonalát a deszki szerb iskolás tanulók, akik 
bánáti táncokat adtak elő a rangos vendég-
sereg előtt. Néhány hét leforgása alatt Dunai 
Péter segítségével tanulták meg a gyerekek ezt 
az új koreográfiát, miközben más versenyekre 
is készültek. Nagyon sok dicséretet kaptak a 
harmadik-negyedik osztályosok, mert a fellé-
pésük még a miniszterek, diplomaták és egy-
házfők körében is elismerést váltott ki. 

Sztanojevné Roczkov Nóra

Hírek a Szerb Iskolából 
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„Van-e érzés, mely forróbban
 és sejtelmesebben megdobogtatja 
az emberi szívet,
 mint az ünnep és a várakozás izgalma?”

/Márai Sándor/

Az év egyik legvarázslatosabb, legcsodála-
tosabb időszaka köszöntött rá a Csicsergők 
aprajára, nagyjára és biztosan állíthatom, 
hogy az egész világra is. 

Elérkezett a karácsonyra való hangolódás 
ideje, az advent, mely régmúltra visszanyúló, 
gyönyörű téli hagyomány. Valójában a vára-
kozásról szól és arról, hogy elcsendesedik a 
világ és elcsendesedik egy kicsit a lelkünk is. 
Megállunk egy kicsit, s ilyenkor a szívünk 
még inkább megtelik örömmel és szeretettel.

A csodák ideje ez, melyre mindenkinek 
szüksége van. És hogy mi a csoda? Az, amit 
annak élünk meg. Számomra csoda egy csil-
logó gyermeki szempár, egy idegentől kapott 
mosoly az utcán, egy jégvirág az ablakon, egy 
fáradt hópehely a kabáton.

Nemcsak a lelkünk készülődik, de vele 
együtt kicsiny óvodánk is. Ünnepi köntösbe 
öltöztek a csoportszobák, az öltözők, az ajtók, 
ablakok, egyszóval minden. A gyerekek által 
legkedveltebb karácsonyi melódiák hangja 
tölti meg a tereket. Kellemes, semmi mással 
össze nem téveszthető illat járja át a levegőt, 
a mézeskalácsé.

Már hagyománnyá vált, hogy ezt a varázs-
latot a családokkal is megosztjuk. Adventi 
barkácsdélutánra hívtunk és vártunk idén 
is minden kis csicsergős családot. Szeretjük 
ezeket az alkalmakat, ilyenkor lehetőségünk 
nyílik a családokkal közös együttlétre. Ritkán 
tudunk kötetlenül beszélgetni, hiszen erre 
a mindennapok során oly kevés lehetőség 
adódik. Együtt hangolódtunk a közelgő ka-
rácsonyra. Egyszerű, a gyermeki kezek által is 
könnyen elkészíthető ötletekkel készültünk. 
Most is, mint mindig a környezettudatosság 
és az újrahasznosítás jegyében gondolkod-
tunk, szem előtt tartva a természetes anyagok 
előnyben részesítését. Szebbnél szebb alko-
tások készültek, melyek méltó helyet foglal-
hatnak el az ünnepi asztalon, a karácsonyfán, 
a polcon vagy a bejárati ajtón. A munka is 

jobban ment, amikor a muníció megérkezett 
szaloncukor formájában. Ezúton is hálásan 
köszönjük Király László polgármester úrnak, 
hogy megédesítette a gyermekek napját. 

És a csoda tovább folytatódott a gyerekek 
számára. December 6-án megérkezett a várva 
várt pirosruhás, ősz szakállú apóka, a Miku-
lás. Jöttét hosszas készülődés előzte meg. A 
Maci csoportos gyerekekkel megtaláltuk az 
elvesztett távcsövét, melyet gyorsan postára 
is adtunk, hogy visszaküldjük az Északi sark-
ra. Attól féltünk, hogy annak hiányában nem 
fogja látni, ki volt idén igazán jó gyerek. Nem 
maradt el az ilyenkor már szokássá vált mi-
kulásváró dalok és versek ismételgetése sem, 
melyeket aztán nagy lelkesedéssel adtak elő 
az „apónak”. Persze a jutalom sem maradt el, 
mikuláscsomag formájában zsebelhették be. 
Nagy örömünkre szolgál, hogy az óvodában 
rendkívül lelkes és segítőkész manók (szü-
lők) vannak, kik most is olyan sokat fáradoz-
tak azért, hogy ismét tartalmas, ugyanakkor 
egészséges finomságok kerüljenek a környe-
zettudatos csomagolású zsákocskákba. Ez-
úton is köszönjük Nekik! És Györgyey János 
képviselő úrnak is, aki vállalta, hogy idén is a 
Mikulás bőrébe bújik, hogy személyiségével 
elvarázsolja gyermekeinket. 

És a csodák még mindig nem értek véget. 
Azt gondoltuk, talán Deszk község idős em-
berei is szívesen részesülnének belőle. Így 
hát felkerekedtünk, és meglátogattuk Őket a 
deszki Nyugdíjas Klubban. Maci csoporto-
sainknak jutott az a megtiszteltetés, hogy lu-
cázós, kotyolós népi játékfűzésükkel mosolyt 
csalhassanak mindenki arcára. És hogy ez 
sikerült, biztos forrásból tudom, mert én is 
ott voltam. 

László Marianna
intézményvezető
-helyettes

Az ünnepek közeledtével a hangolódás 
a Csicsergő Bölcsődében is elkezdődött. A 
dajka nénik ismét kibontakoztatták kreativi-
tásukat és együtt ünnepi díszbe öltöztettük a 
bölcsődét. A gyerekeknek a napi tevékenysé-
gek során lehetőségük van megismerkedni a 
téli hagyományokkal, ünnepekkel, szokások-
kal. Minden nap más-más kezdeményezésbe 
tudnak bekapcsolódni, mint a festés, ragasz-
tás, nyomdázás, színezés, interaktív játékok. 

Ünnepre készülődésünket jószándékú se-
gítők is támogatták. Csodálatos karácsony-
fákat kaptunk a fenntartó önkormányza-
tunktól, az egyik a bölcsőde közösségi terébe, 
a másik pedig az udvarunkra került. A Kis 
Csillag Közhasznú Alapítvány játékokat és 
karácsonyi díszeket hozott a gyerekeknek.  
A Román családtól érkező játékok szintén 
nagy örömöt hoztak a gyerekeknek.

Meghitt, kedves adventi kézműves dél-
utánon a családokkal együtt is alkothattunk, 
közben kötetlenebbül beszélgethettünk, ami 
nagyon fontos számunkra. 

A mi kedves Mikulásunkat is nagy öröm-
mel várták, a gyerekek szemében a ragyogás 
mindent elárult, amikor bekopogott és belé-
pett hozzánk.

Szép a Világ, ha sok jó szándékú ember 
szépítheti a gyerekek ünnepeit!

Kovács Zsuzsanna
szakmai vezető

CSICSERGŐ ÓVODA-BÖLCSŐDE HÍREI

Móra Ferenc Csicsergő Óvoda-Bölcsőde hírei
Ünnep készül, csodás ünnep…Bölcsis advent
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Továbbtanulás
Lassan a finisébe érkezik a nyolcadikosok 

pályaválasztást segítő programsorozata. Előző 
számokban már beszámoltunk, hogy milyen 
színtereken zajlik ez a folyamat a Zoltánfyban. 
Ennek az egyik utolsó etapja az egyéni tanács-
adás a szülők és gyermekek részére a Csong-
rád-Csanád Megyei Pedagógiai Szakszolgálat 
munkatársainak közreműködésével. Dr. Tóth 
Éva tanácsadó vezetésével a szolgálat mun-
katársai 2 napon keresztül folytattak egyéni 
elbeszélgetést helyben Deszken, az iskolában.

Az elmúlt másfél évben (mert a folyamat 
már hetedik osztályban kezdődik), a tanulók 
és szülők teljeskörű képet kaptak a magyar kö-
zépfokú iskolarendszer lehetőségeiről. Szám-
talan szakmával, foglalkozással ismerkedhet-
tek meg, és próbálhatták ki intézményen belül 
és kívül is.

Azonban a helyes döntés meghozatalánál 
nagyon fontos az egyénre szabott tanácsadás. 
Figyelembe kell venni különböző képessége-
ket, készségeket. Fontos, hogy a szülő tisztá-
ban legyen a gyermeke lehetőségeivel, esetle-
ges korlátaival, és a tanuló is kellő önismerettel 
rendelkezzen.

Az egész folyamat célja, hogy azt a döntést 
kell meghozni, ami esetében a legkisebb az 
esélye a pályaelhagyásnak, idő előtti iskolavál-
tásnak.

Angol próbanyelvvizsga
A több éves hagyománynak megfelelően 

idén is megmérettetésre került a nyolcadiko-
sok angol nyelvismerete. Ez két részből áll, egy 
írásbeli és az azt követő szóbeli vizsgából. 21 
tanuló vizsgázott és ebből 17 diáknak sikerült 
az alapszintű eredmény elérése. 

Továbbképzési nap
A deszki Zoltánfy István Általános Iskola 

2023. szeptember elsejétől a Szegedi Kossuth 
Lajos Általános Iskola tagintézménye. Az in-
tézmény pedagógiai programja meghatározza 
a szakmai együttműködés területeit is. Ennek 
egyik kiemelkedő színtere az óralátogatások 
rendszere, ami alkalmat ad a módszerta-
ni ismeretek bővítésére. Ennek keretében a 
Zoltánfys pedagógusok az őszi szünet előtti 
utolsó munkanapon Kossuth Iskolában vettek 
részt egy szakmai rendezvényen. 

Kémia, testnevelés és alsós magyar órát te-
kinthettek meg a két iskola tanárai. A foglal-
kozások után az órák kiértékelésére került sor.

Ezt követte Csala-Pelle Borbála rendőr őr-
nagy prevenciós előadása a bűnmegelőzés té-
makörében.

Bábszínház
A Faluház adott otthont az Aranygyap-

jú Társulat által prezentált bábelőadásnak, 

amelynek címe a Budai Ku-
tyavásár volt. Az interaktív 
előadáson az alsós diáko-
kok vettek részt. Köszönjük 
a lehetőséget a szervezők-
nek!

Mesemondó-
verseny

Először is szeretném ki-
jelenteni, hogy az elkövet-
kezőkben leírtakat „akinek 
nem inge, nem veszi magá-
ra.” 

Évről évre azt tapasz-
taljuk, mi pedagógusok, 
hogy a feljövő generáció 
szókincse egyre szeré-
nyebb, a reakciók általában 
tőmondatokban kerülnek 
megfogalmazásra. A gyere-
kek kommunikációjában, 
egymásra odafigyelésben a 
hangerő dominál és nem a 
tartalom sajnos.

Mi lehet az oka ennek a 
tendenciának? 

Mivel e cikk írója nem 
társadalomkutató, de még csak szociológus 
sem, így a megfigyeléseire hagyatkozva pró-
bálja ezt megfejteni.

Rohanunk! Mindannyian! Mindenhova! 
Hogy miért? Ez is megérne egy beszélgetést, 
de ezt a csakrát most ne nyissuk meg!

Tegye szívére a kezét az olvasó! Nagyon sok 
családban okostelefon, tablet, tv neveli gyer-
mekeket. Ennél könnyebb nincs, „nyomkod-
ja” addig is csendben van. Milyen tartalmakat 
ér el kontrollálatlanul? Ezt is hagyjuk most!

Ezen cikk írója kellően nem fiatal már ah-
hoz, hogy emlékezzen a hetvenes-nyolcvanas 
évek hétköznapjaira, amikor az édesanyja 
minden este meseolvasással zárta a napot. 
Alig várta, hogy újra lenyugodjon a Nap és 
folytatódjon a történet, mert a fantáziája egész 
nap a be nem fejezett mese történetén pörgött.

Igen, a mese varázsa! Velünk él még?
A Zoltánfyban még igen, többek között 

azért is, mert a mesélés fejleszti a gyermek 
szókincsét, formálja gondolatvilágát, világné-
zetét. A mese lehetőséget ad a gyereknek, hogy 
használja a képzeletét. Mesélés közben a gye-
reknek használnia kell a képzelőerejét, a saját 
fantáziavilága szerint alkotja meg a szereplő-
ket, a helyszíneket, a szituációkat.

Iskolánk az alsó tagozaton minden évben 
megrendezi a mesemondóversenyt az első 
félévben. Idén 20 tanuló jelentkezett a meg-
mérettetésre, akik szebbnél-szebb, illetve 
hosszabb- rövidebb mesékkel érkeztek a zsű-
ri elé. Fantasztikus produkciókat hallhattak a 
jelenlévők.

Eredmények:
1. osztály:
I. helyezett: Csige Léna
II. helyezett: Tácsi Nikolasz
III. helyezett: Pálinkás Dorina
2. osztály:
I. helyezett: Román Botond
II. helyezett: Papp Natasa Irina
III. helyezett: Világos Luca, Kardos Johanna
4. osztály:
I. helyezett: Terjék Miranda
II. helyezett: Merczel Nikolett
Kardos Johanna és Papp Natasa a tanke-

rületi mesemondó versenyen is szerencsét 
próbáltak. November 21-én a Domaszéki 
Bálint Sándor Általános Iskolában rendezett 
versenyen 28 mesemondóból Papp Natasa az 
előkelő III. helyen végzett. Gratulálunk a ver-
senyzőknek!

Események decemberben:
Vármegyei Asztalitenisz Diákolimpia dön-

tőjén 5 tanuló vett részt december 8-án.
Játékos Sportverseny vármegyei megyei 

döntőjén 18 diák képviselte iskolánkat de-
cember 12-én.

KEVE program következő foglalkozásaira 
december 19-én került sor.

December 22-én, pénteken az adventi gyer-
tyagyújtáson az iskola diákjai műsorral kö-
szöntik az ünnepeket.

Kellemes Ünnepeket és Boldog Új Évet Kí-
ván az olvasónak a Zoltánfy Iskola közössége!

Vid György ig.

ZOLTÁNFY HÍREK
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LABDARÚGÁS HÍREK
Befejeződött a 2023-2024-es bajnoki szezon 

őszi szezonja a Csongrád-Csanád Vármegyei 
II. osztály bajnokságban Csordás József ve-

zetésével. Csapatunk mérlege: 13 lejátszott 
mérkőzés, 10 győzelem, 2 döntetlen, 1 vereség. 
Ezzel az eredménnyel a második helyen várják 
a tavaszt Adamov Filipék.

December elején elkezdődött a futsal baj-
nokság is, ahol minden korosztályban képvi-
selteti egyesületünk magát. Csapataink szép 
reményekkel indulnak mindig ezen megmé-
rettetéseken, reméljük, idén is érmekben fog ez 
megmutatkozni.

Köszönjük Király Lászlónak, Deszk község 
polgármesterének, Szabóné Sarkadi Szilviá-
nak, a Deszki Település-üzemeltetési Non-
profit Kft. ügyvezetőjének, Fodor Orsolyának, 
a Taugép Kft ügyvezető igazgatójának, Van-
csura Kornélnak, a Febagro Zrt. igazgatósági 
elnökének, György Imrének, Csordás Gábor-
nak, Tóth Tamásnak támogatásukat, segítsé-
güket.

Áldott, békés, szeretetteljes karácsonyi ün-
nepeket és egészségben, sikerekben gazdag 
boldog új évet kívánunk!

Hajrá DSC!!! Hajrá Deszk!!

Deszki Sport Club hírei

Óvodások futóversenye
Vojszi bácsi 12 éve szervezi nagy sikerrel és 

szponzorok díjfelajánlásával az óvodások fu-
tóversenyét. Nagy hálával köszönjük a díjakat 
minden évben felajánló deszki vállalkozók-
nak és magánszemélyeknek - hatalmas örö-
met okoznak miden évben az ajándékaikkal! 

Köszönet a vándorserleg alapítóknak: Kuk-
la Reginának, Bene Ildikónak, Savanya-Mol-
nár Évának, Szvitan Attilának, Dr Jancsikin 
Milánnak, Gulyás Szabolcsnak, és Ternainé 
Fodor Mariannának! Köszönjük a Tücsök 
Óvoda eddigi alapító tevékenységét, felada-
tukat az idei évtől Tóth Erzsébet könyvtáros 
vette át.

Pár órára nagy izgalom, még nagyobb zsi-
vaj és hatalmas szurkolás lengte be a sport-
csarnokot, ahol a Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda, a Nikola Tesla intézmény óvodája és 
a Tücsök Óvoda hozta el a gyerekeit.

Köszönjük a rendezvény segítőinek: Sa-
vanya-Molnár Évának, Molnár Katalinnak, 
Schultzné Vajas Klárának, Kissné Molnár 

Zsuzsannának, Schaff Gyöngyinek, Király 
Lászlónak és köszönjük az iskolánk pedagó-
gusainak és a nyolcadikosoknak, akik segítet-
tek levezényelni ezt a megmérettetést!

Idén is minden gyereknek egy-egy csokival 
kedveskedett Deszk Község Önkormányzata, 
ami a részvétel mellett igazi, kézzel fogható díj 
volt az apróságoknak.

Az eredmény pedig a következő lett:
Mini csoport fiú kategória:
1.  Pintér Viktor (Csicsergő ovi)
2.  Miklós Barnabás (Csicsergő ovi)
3.  Kocsárdi Ádám Miron (Csicsergő ovi)
Mini csoport lány kategória:
1.  Farkas Odett (Csicsergő ovi)
2.  Tóth Léna (Tücsök ovi)
Kiscsoport fiú kategória:
1.  Bálint Kolos (Szerb ovi)
2.  Fődi Patrik Péter (Csicsergő ovi)
3.  Romfa Noel (Tücsök Ovi)
Kiscsoport lány kategória:
1.  Daróczi Panka (Szerb ovi)

2.  Szabó Emili (Szerb ovi)
3.  Oszlánczi Zara (Szerb ovi)
Középső csoport fiú kategória:
1.  Mircsov Viggó (Szerb ovi)
2.  Feszáry Félix (Szerb ovi)
3.  Seyedin Ayrik (Szerb ovi)
Középső csoport lány kategória: 
1.  Tóth Fanni (Csicsergő ovi)
2.  Kajla Janka (Szerb ovi)
3.  Szél Regina (Tücsök ovi)
4.  Herter Emma (Csicsergő ovi)
Nagycsoport fiú kategória:
1.  Varga Levente (Szerb ovi)
2.  Almási Kornél (Csicsergő ovi)
3.  Aracsi Péter (Szerb ovi)
Nagycsoport lány kategória:
1.  Dékány Blanka (Csicsergő ovi)
2.  Patyik Janka (Csicsergő ovi)
3.  Canjavec Lujza (Szerb ovi)
Köszönjük Vojszi bácsinak a fáradhatatlan 

szervezését!
Szerk.
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Nincs pihenés a Bánátosoknál az év vége felé 
sem, hisz sok meghívás van fellépésekre és a 
fontos rendezvények szervezése és lebonyolí-
tása is feladatuk. Emellett megkezdődtek a fel-
készülések a hagyományos „Szerb Karácsonyi 
műsorra”, ami egyben a Bánát éves önálló estje 
is 1973- óta.

Nagyszentmiklósi  
(Románia)  
Szerb Népzenei Fesztivál 

Ez évben november 24-én rendezték meg a 
hagyományos Szerb Népzenei Fesztivált, amit 
sokan Népzenei Maratonnak is neveznek a 
program hosszúsága miatt. Hagyomány, hogy 
a deszki zenészek és énekesek is részt vesznek a 
rendezvényen. Így volt ez most is, hisz két ze-
nekar is szerepelt, a Bánát zenekar Vujcsin Esz-
terrel és a Bánátski Lále zenekar Putnik Bozsi-
dár énekes szólistával. A deszki együttesek 
programja elnyerte a nagy létszámú közönség 
tetszését, amit a taps és a program utáni dicsé-
retek bizonyítottak. Az ilyen jellegű fellépé-
seknek a jelentősége nem csak a szereplésben 
rejlik, hanem fontos más csoportok megisme-
rése és a tapasztalatcsere a népzene és népdal 
ápolása, bemutatása terén.

Regionális Szerb Folklór 
Fesztivál Novi Sad (Szerbia) 

November 26-án rendezték meg a Novi 
Sadi Szerb Színházban a hagyományos 9. 
Regionális Szerb Folklór Fesztivált. A nagy-
szabású rendezvényen vajdasági szerb folklór 

együttesek mellett külföldi szerb csoportokat 
is meghívtak. Idén meghívást kapott a Bánát 
Néptáncegyüttes is, hogy bemutassa az „Orac-
ki Bál” - szántók bálja nagysikerű koreográfiá-
ját. Elmondható, hogy a közönségnél, a többi 
tánccsoportnál, illetve a szakembereknél is 
nagy sikert arattak a deszkiek.

„Mladost” tánccsoport  
75 éves jubileuma  
Szabadkán (Szerbia) 

A soknemzetiségű Szabadka azzal is büsz-
kélkedhet, hogy sok néptánccsoport működik 
a városban. A sokszínűséget a nemzetiségek 
tánca, éneke, zenéje és népviselete adja. A 
„Mladost” együttes 75 éve aktív, elismert csa-
pata a városnak, akik ismertek Szerbia szerte és 
külföldön, így Magyarországon is. Zenekaruk 
legutóbb az idei „Banatski Sabor” népzenei ta-
lálkozó résztvevői voltak. A jubileumi műsort 
december 3-án rendezték meg. A program 

résztvevője volt a Bánát Néptáncegyüttes is, 
akik Belgrád környéki táncokkal mutatkoztak 
be nagy sikerrel. A deszkiek számára fontos 
volt a bemutatkozás mellett a program utáni 
fogadáson a beszélgetés, hogy kicseréljék ta-
pasztalataikat a folklórkultúra ápolása terén. 

Év eleji hagyományos 
programok 

Minden évben januárban van a szerbeknél a 
legtöbb ünnep, ami a Karácsonnyal kezdődik, 
majd folytatódik a szerb újév megünneplésével 
és a hó végén pedig Szent Száva napjával. 

Szerb Karácsony ünnepének fontos prog-
ramjai:

Január 6., Szenteste 20 óra: „Bádnyák” égetés 
és műsor a szerb templomkertben

Január 7. 19 óra: „Szerb Karácsonyi műsor”, a 
Bánát önálló estje a Deszki Faluházban

Január 13. 19 óra: Szerb Szilveszteri Bál a 
Nyugdíjas Klubban. A jó hangulatról szerbiai 
zenekar gondoskodik Márity Radován vezeté-
sével. Minden érdeklődőt szeretettel várnak a 
szervezők!

Bővebb információkat olvashatnak a prog-
ramok előtt a Bánát honlapján, illetve szóróla-
pokon.

A Bánát Szerb Kulturális Közhasznú Egye-
sület minden deszki lakosnak kellemes kará-
csonyi ünnepeket és egészségben gazdag, bé-
kés újévet kíván!

A Magam nevében is csatlakozom a jókí-
vánságokhoz, kiemelve az egészséget és a bé-
két, ami a legfontosabb mindenki számára!

Rusz Borivoj-Bóró 

Év végi aktivitások a Bánátnál 
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Deszk Község Önkormányzata sikeresen pályázott és támogatást 
nyert az Agrárminisztérium által kiírt „A nemzeti értékek és hunga-
rikumok, gyűjtésének, népszerűsítésének, megismertetésének, megőr-
zésnek és gondozásának támogatására „című, HUNG-2023 kódszámú 
pályázati felhívásán. A támogatott projekt keretében egy az egész nap-
tári évet ágfogó, jeles napokhoz kapcsolódó, népszokásokat felelevení-
tő, négy alkalomból álló rendezvénysorozatot valósítunk meg. 

A főbb programelemek a következők: néptánc bemutató, táncház, 
kézműves foglalkozások, hagyományos népi ételek készítése, kóstolása, 
néprajzi ismeretek átadása, népi ügyességi játékok.

A projekt keretében tervezett rendezvényeink az alábbiak: 
–  „Mindszent hava, október” 
(szüret, őszi munkák, „tökvicsori” faragás)
–  „Karácsony hava, december” 
(karácsonyi népszokások a Dél-Alföldön)
–  „Böjt hava, február”  (farsangi népszokások)
–   „Szent György hava, április” 
(húsvét a néphagyományban, húsvéti készülődés)
A programsorozat célja a hagyományok, a népszokások felelevení-

tése mellett a helyi értékeink megismertetése és népszerűsítése a helyi 
lakosság minél széleseb körében.

Projekt címe: 	 „Népszokások felelevenítése Deszken”
Támogató: 	 Agrárminisztérium
Kedvezményezett: 	 Deszk Község Önkormányzata
Támogatói Okirat száma:	 HF/512/2023
Támogatás összege: 	 1.800.000,-Ft
Támogatás intenzitása:	 100%
Megvalósítás: 	 2023.10.28. - 2024.03.30.

PÁLYÁZATI HÍREK

Népszokások felelevenítése 
Deszken 

2023. november 28-án tartott zárt testületi ülésen, Deszk Község 
Önkormányzat Képviselő-testületének hatáskörében eljárva a polgár-
mester a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázat 2023/24. tanév második félévére (tavaszi), illetve a 2024/25. 
tanév első félévére (őszi) vonatkozóan az alábbi döntést hozta:

Deszk Község Önkormányzatához 2023. november 7-ig (a meghirde-
tett beadási határidőig) papír alapon benyújtott pályázatok száma: 1 db.

A támogatások az alábbiak szerint kerültek kiosztásra:
• 1 fő havi 10.000,-Ft összegű támogatást kapott.
A megítélt ösztöndíjak összegét a települési önkormányzat tanulmá-

nyi félévenként (tavaszi szemeszter 2024. január 31-ig, őszi szemeszter 
2024. augusztus 31-ig) előre egy összegben utalja át a Nemzeti Kulturá-
lis Támogatáskezelő Bursa Hungarica számlájára. A pályázókhoz való 
utalásról a Támogatáskezelő gondoskodik a továbbiakban.

 Király László
polgármester

Bursa Hungarica pályázat

Mindenkinek megsokszorozódnak a kiadásai év végén, mindenki-
nek van hová tenni a pénzét, …meg a jó pálinkáját is a rejtett tartalék-
ból! Borka Lajos és felesége, Zsuzsa néni – tudva, hogy nagyon sok 
rendezvényünk lesz december hónapban, no meg azt is, hogy szegény 
az eklézsia – gazdagítva a vendéglátó önkormányzat kínálatát, finom 
„BOR-KA” pálinkát ajánlott fel. Ők egyébként is támogatói a települési 
rendezvényeknek, hiszen évtizedek óta halmoznak el bennünket gyö-
nyörű szálas virágokkal a falunapok előkészületeinél. Ez most egy új 
irány a támogatásainál, és elárulhatom, hogy eddig minden vendégnek 
nagyon ízlett. Nagyon szépen köszönjük nekik – boldog ünnepeket kí-
vánunk az egész Borka családnak!

TÉNYLEG A LEGKISEBBIS SZÁMÍT!
A TESCO áruházat eddig java részt csak a nagyvásárlásaink kapcsán 

ismertük, de mostantól a karácsonyi ünnepeink egyik szponzorává is 
előlépett az egyik legrégebbi hazai áruházlánc. A Rókusi körúti áruház 
igazgatója, a családjával Deszken lakó Szentkirály József azzal keresett 
meg, hogy a TESCO jótékony célú kezdeményezése keretében szíve-
sen támogatná a minden évben sok gyermek, és itt elő deszki által lá-
togatott év végi rendezvényeket. Nagy örömmel fogadtuk a nagylelkű 
megkeresést, melynek köszönhetően, a Deszk Község Népművészetéért 
Alapítványon keresztül 50 kg szaloncukorral támogatta a Tiszavirág 
néptáncosok adventi sokadalmát, a Mikulás ünnepséget, és az iskolás 
gyerekeink műsorával cizellált karácsonyi adventünket.

Nagyon szépen köszönjük Szentkirály József Igazgató Úrnak, és a 
TESCO GLOBAL Zrt-nek a hatalmas segítséget! Ezúton kívánunk 
minden dolgozójuknak boldog ünnepeket!

Király László 
polgármester       

SOK KICSI SOKRA MEGY 2
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MEGÉRKEZTÜNK! 

Czár Gergelynek és Szigyártó Szandrának
2023.11.30-án Luca,
Kopasz Dánielnek és Szűcs Enikő Edinának
2023.12.02-án Dániel Olivér,
Katona Jenőnek és Balla Tímea Katának 
2023.11.20-án Mira Elena 
nevű gyermeke született.

CÍMEK, TELEFONSZÁMOK
Deszki Polgármesteri Hivatal
6772 Deszk, Tempfli tér 7.  Telefon: 62/571-580
E-mail: ph@deszk.hu; Honlap: www.deszk.hu
A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
	 Hétfő 13.00 - 16.00; Kedd szünnap;
	 Szerda 13:00 - 17:00; Csütörtök szünnap;
	 Péntek 8.00 - 12.00.
Deszki Művelődési Ház és Könyvtár 
6772 Deszk, Tempfli tér 8. Telefon: 62/571-599
E-mail: faluhaz@deszk.hu
	 Hétfő: Zárva, Kedd-péntek 10-12, 13-18
Szegedi Kossuth Lajos Általános Iskola  
Deszki Zoltánfy István Általános Iskolája
6772 Deszk, Móra utca 2. és Tempfli tér 1.
Telefon: 62/271-220 (új iskola); 
E-mail: titkarsag.zoltanfy@klai-szeged.hu
Deszki Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda-Bölcsőde
6772 Deszk, Móra utca 2. Telefon: 62/652-669
E-mail: ovideszk@gmail.com
Deszki Település-üzemeltetési 
Nonprofit Kft.
6772 Deszk, Móra utca 2. 
	 Telefon: 62/271-852; 0620-620-7942; 
	 E-mail: deszkikft@deszk.hu
Temető nyitva tartása
	 hétfő - vasárnap: 07.00-20.00
Posta 
6772 Deszk, Tempfli tér 5. Telefon: 62/271-209
	 Hétfő, Kedd, Csütörtök: 
		  8.00-12.00, 12.30-16.00
	 Szerda: 8.00-12.00, 12.30-17.30
	 Péntek: 8.00-12.00, 12.30-14.30

FALUGAZDÁSZ
Mátóné dr. Antal Júlia
70/489-3856, antal.julia@nak.hu
Ügyfélfogadási idő: hétfő: 8-16 óráig 
(ebédidő: 12:00-12:30)

HÁZI ÁLLATOK ELLÁTÁSA
Az állatok megbetegedését közvetlenül
lehet jelezni az állatorvosnak:
Dr. Tóth Tamás  30/958-3913 
Rendelő: Szeged-Szőreg, Hősök tere 4.
Rendelési idő: hétfőn és szerdán 17 - 18 óráig.
Kóbor kutyák bejelentése:
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit Kft. 
	 hétfőtől-péntekig 62/271-852

KÖZVILÁGÍTÁSSAL  
KAPCSOLATOS  
HIBABEJELENTÉS
NKM Áramszolgáltató telefonszám: 
+3662/565-881

IVÓVÍZZEL KAPCSOLATOS 
BEJELENTÉS
Alföldvíz Zrt. Tel: 80/922-333, 
muszakihiba@alfoldviz.hu
HULLADÉKUDVAR
6772 Deszk, külterület 0186/3 hrsz., 
(Petőfi utca vége)
Téli nyitva tartás: (október 01-től március 31-ig):
	 Szerda: 9-15-ig,  Péntek: 11-17-ig
	 Szombat: 9-17-ig
	 Ebédidő: 12-12.20-ig, (Szombaton van ebédidő)
	 Hulladéktelep vezető: 
	 Kócsó Zoltán Tel: 0620/620-7957
A hulladékudvar ünnepnapokon zárva tart!
Kérjük, mielőtt megkezdené a hulladék lerakását, legyenek 
szívesek az irodába befáradni, adategyeztetés céljából!

GYÓGYSZERTÁR 
6772 Deszk Széchenyi István utca 29.
Telefon: 06 62/271-178
	 Hétfő-Péntek 8-17 óra; Szombat 9-12 óra

ORVOSI RENDELÉSEK 
I. számú Háziorvosi körzet
Dr. Marusin Ildikó és Dr. Herédi Renáta 
háziorvosok, 6772 Deszk, Tempfli tér 10.
Telefon: időpont egyeztetés: 06 62/673-403
	 ügyeleti telefon 16 óráig: 30/886-4577
Rendelési idő: 
Hétfő 12-16.-ig, Kedd 8-12-ig, Szerda 12-16-ig, 
Csütörtök 8-12-ig, Péntek 8-12-ig
Vérvételi idő minden csütörtökön 
7.00-tól – 8.30-ig.
Üzemorvosi rendelés: telefonos előjegyzés alapján
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás:
Dr. Bicskei Irén gyermekgyógyász szakorvos
	 Szerda 16-17 óráig
Deszk II.sz. Háziorvosi körzet
Dr. Balla Beáta csecsemő-gyermekgyógyász, 
háziorvostan és üzemorvostan szakorvos
	 6772 Deszk, Tempfli tér 4/A
	 Email: drballa.praxis@gmail.com
	 Tel: 62/ 631-744, 70/3412449
Felnőtt és gyermek háziorvosi ellátás:
	 Hétfő, Szerda: 07.30-11.30, 
	 Kedd, Péntek: 13-16;  Csütörtök: 13-17
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás
	 Kedd: 10-12
Fiziotherápia: Rheumatologus szakorvosok 
elrendelő lelete alapján. Praxison kívüli pácien-
sek számára is. Minden munkanapon, előzetes 
bejelentkezés után.
Foglalkozás-egészségügyi alapellátás:
	 Hétfő: 11.30-13.30,  Szerda: 11.30-13.30
Telefonon történő bejelentkezés alapján
Iskola és ifjúság egészségügy: 
védőnői tanácsadóban: Kedd: 07.30-10.00

Ügyelet:
	 hétköznap 16 órától, másnap 7.30 óráig;
	 Szombat 7.30 órától, hétfő 7.30 óráig
Központi ügyelet: 104

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 
6772 Deszk Tempfli tér 10. 
Telefon: 06-62/631-030
I. körzet Kothencz Ágnes
Csecsemő tanácsadás: 
Szerda:  8.00-9.00 és 15.00-16.00
Várandós tanácsadás: Csütörtök: 8.00-10.00
II. körzet: Mészáros-Nagy Bernadett
Csecsemő tanácsadás: csütörtök 15.00-16.00
                                  	 péntek: 08.00-09.00
Várandós tanácsadás: csütörtök 13.00-15.00

FOGÁSZAT 
Dr. Dancsik Zoltán fogszakorvos
6720 Szeged, Feketesas u. 27. fsz. 3.
Telefon: 06-30-998-1421
	 Hétfő: 10:00-16:30, Kedd: 11:00-18:00,
	 Szerda: 7:00-16:30, Csütörtök: 7:00-12:00, 
	 Péntek: 10:00-12:00
Mozgáskorlátozott betegek ellátása:
6771 Szeged, Szerb utca 28.
Csütörtök 16:00 – 17:00
(Helyettesítő orvos: dr. Tószegi Györgyi 
fogszakorvos 6771 Szeged, Szerb utca 28.)

CSALÁDSEGÍTŐ- ÉS  
GYERMEKJÓLÉTI  
SZOLGÁLAT
6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Telefon: 62/ 571-598
	 Hétfő: 8.00–16.00; Szerda: 8.00–17.00;
	 Péntek: 8.00–11.00.
	 Kedd, Csütörtök: NINCS ügyfélfogadás;

NAPPALI ELLÁTÁS  
- IDŐSEK KLUBJA 
6772 Deszk, Tempfli tér 10., tel.: 271-458
Hétfőtől –péntekig: 8.00-16.00

Kiadó: Deszki Polgármesteri Hivatal 
Székhely: 6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Kiadásért felelős személy: 
dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita jegyző
Szerkesztésért felelős személy: Bene Ildikó 
Megjelenik 1300 példányban
ISSN 2415-9794
Nyomda: Innovariant Nyomdaipari Kft
6750 Algyő, Ipartelep 4.
Felelős vezető: Drágán György

SZELEKTÍV 
HULLADÉK SZÁLLÍTÁS 

január 3., 17., 31.  
A ház elé reggel 6-ig kihelyezett sárga 

kukában, vagy átlátszó műanyag hulla-
dékgyűjtő zsákban lehet papír- és műanyag hulla-
dékot, fém üdítős- és sörösdobozokat kihelyezni!

Családi események

HALÁLOZÁS

Stadler Ferencné 70 éves korában,
Jakó Istvánné 68 éves korában,
Németh János 83 éves korában,
Szalisznyó József Valentin 69 éves korában,
Dr. Nagy István 68 éves korában elhunyt.
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Áldott, békés karácsonyi ünnepeket és boldog újévet kíván 
Deszk Község Önkormányzat Képviselő-testülete, 

a Deszki Szerb Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- testülete, 
valamint minden intézményük teljes kollektívája!

Bene Ildikó 
Faluház igazgató

Brczán Krisztifor
alpolgármester

szerb önkormányzat elnöke

Csurelné Bagóczki Margit
nyugdíjas klub vezető

Jancsikin Milán 
szerb önkormányzati képviselő

Király László 
polgármester

Dr Altmayerné Dr Kocsis Anita 
jegyző

Györgyey János 
képviselő

Gyukinné Brczán Szpomenka 
Nikola Tesla óvoda igazgató

szerb önkormányzati képviselő

Karácsonyiné Ferhárvári Szilvia 
képviselő

Mellár-Damián Mónika 
SZKTT szociális részlegvezető

Schultzné Vajas Klára
képviselő

Sillóné Varga Anikó 
képviselő

Szabóné Sarkadi Szilvia 
DTNK ügyvezető

Sztán László 
képviselő

Sztanojevné Roczkov Nóra 
Nikola Tesla iskolaigazgató

Ternainé Fodor Marianna 
"Csicsergő" Óvoda és Bölcsőde vezető

Vid György 
iskolaigazgató
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Advent

FalumikuFalumikuláslás

Kukucska András fotóiKukucska András fotói


